
                                                      令和５年１月３１日 

 保護者 様 

 

                                                      長崎市立川原小学校          

                                                 校長     神田 学 

                            PTA会長 髙田 修央  

 

授業参観・懇談会のお知らせ 

 

 

  余寒の候、皆様にはご健勝にてお過ごしのことと拝察いたします。 

３学期も残すところ２か月余りとなりました。 

さて、下記の要領で今年度最後の授業参観と学級懇談会を実施いたします。学校での

子どもたちの頑張りを参観いただき、1年間の成長を感じ取っていただければ幸いです。

ご多用の折とは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、ご参加いただきますようお願いい

たします。 

なお、来校時には保護者名札とマスクの着用、体調の確認、検温、手指消毒をお願い

します。 

記 

 

2月 22日（水）  高学年（４・５・６年） 
 

3月 3日（金）   低学年（１・２・３年） 
授業参観             14:35～15:20 

     帰りの会             15:20～15:30 

     下校開始             15:30～ 

     学級懇談会（含複式意見交換会）   15:30～16:10 

       
※  学童保育等へのご連絡を、各ご家庭にてよろしくお願いします。  

 

〇11月に「複式開設の説明会」を行いました。今回改めて学校側から特に新しい情報はあ

りませんが、改めてもう一度お尋ねになりたい内容や確認しておきたい事項などございま

したら、事前に連絡帳などで担任までお知らせください。低学年の授業参観後に 2年教

室で複式開設についての意見交換会を予定しています。 

〇先日 1 月 27 日付の学校だより「はまなつめ」で低学年の授業参観日

を 3 月 4 日とお知らせしていましたが、正しくは「3 月 3 日」です。

訂正をいたします。 

〇今週は LINEを使用しないチャレンジ週間にしています。関連した学校の取組として 2/1

（水）においては、「メディアは 9時まで」を全員で守れたらいいなあと子どもたちに

話をしています。ご協力、よろしくお願いします。 


